
Registro Atti n.  9 del 29/03/2017 

 

Ufficio d’Ambito di Brescia                                                                                                                                       Pagina 1 di 2 

 
 

OGGETTO: Supporto per attività di manutenzione correttiva, adattativa e help desk di primo e secondo livello 
della piattaforma informatica per la gestione della fatturazione elettronica- Affidamento diretto 
azienda EASYGOV s.r.l. -  CIG ZEB1E07283 

 
 

IL DIRETTORE DELL’UFFICIO D’AMBITO DI BRESCIA 
Dott. Marco Zemello 

 
Richiamati: 

-il  decreto legislativo 18 agosto 2000 numero 267 (TUEL) e s.m.i; 

-il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 “Disposizioni per l'attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE E 
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto 
degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 

della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” in particolare l’art. 36; 

- l’ art. 1 comma 450 della Legge 296/2006 del 27 dicembre 2006 come modificato dal Decreto Legge 52/2012 
convertito con modifiche dalla Legge 94/2012; 

 

Visto lo Statuto dell’Ufficio d’Ambito Brescia ed in particolare l’art. 22; 

 

Premesso che 

• con Legge n. 244 del 24.12.2007 il governo ha stabilito che le fatture destinate alle Amministrazioni 
dello Stato debba avvenire attraverso il Sistema di Interscambio (SdI); 

• con Decreto Ministeriale n. 55 del 03.04.2013 sono state stabilite regole in materia di emissione, 
trasmissione e ricevimento della fattura elettronica nonché modalità di funzionamento del Sistema di 
Interscambio; 

 

 Dato atto che l’Ufficio d’Ambito utilizza una piattaforma elettronica per la gestione della fatturazione 
elettronica e che, per il corretto funzionamento della stessa e la corretta esecuzione delle transazioni con 
Sdi, è necessaria un’attività di manutenzione ed assistenza tecnica; 

 

Ritenuto necessario provvedere ad affidare il servizio di tale manutenzione correttiva, adattativa e help desk di 
primo e secondo livello della piattaforma informatica per la gestione della fatturazione elettronica,  per il 
periodo aprile 2017- marzo 2018; 

 

Accertato che ad oggi è possibile effettuare nel portale MePA,  gestito dalla Consip, un ordine diretto 
d’acquisto (OdA)  per le prestazioni di servizi oggetto della presente con accettazione ordine n. 3594454 della 
azienda EASYGOV Solutions srl  per un importo pari ad euro 1.300,00 IVA esclusa ; 

 
DETERMINA 

 
• Di affidare mediante OdA  il servizio di manutenzione correttiva, adattativa e help desk di primo e 

secondo livello della piattaforma informatica per la gestione della fatturazione elettronica, per il 
periodo aprile 2017 – marzo 2018, confermando l’offerta ordine n. 3594454 effettuato nel portale 
MePA,  alla  azienda EASYGOV Solutions srl C.F. e P. IVA 03111770131 con sede in via Natta, 14 Como, 
per un totale di euro 1.586,00 IVA compresa; 



Registro Atti n.  9 del 29/03/2017 

 

Ufficio d’Ambito di Brescia                                                                                                                                       Pagina 2 di 2 

• Di provvedere alla comunicazione dell’avvenuta determinazione all’azienda  stessa affinchè vi sia 
continuità nell’utilizzo della piattaforma informatica; 

 

Il Direttore dell’Ufficio d’Ambito 

        Dott. Marco Zemello 


